
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 19 de dezembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 19/12/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA – 
SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
0222E624FEBBCA8FBE70B67B59D01434A8B91F2A

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Pregão Presencial nº. 13/2024 – Registro de Preços
Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros Alimentícios – 
Merenda Escolar -, conforme, estudo técnico preliminar, termo de 
referência, e demais anexos ao edital.
Regimento: Lei 14.133 de 01 de abril de 2021
Entrega dos envelopes/Credenciamento: até às 08h:30min 
do dia 07/01/2025.
Abertura dos envelopes: às 09:00h do dia 07/01/2025.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido junto 
ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a 
Rua Francisco Zanotto, 600, de Segunda a Sexta feira no horário 
de Expediente, e/ou no site www.palmasola.sc.gov.br.
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone: 
(0xx) 49 3652 – 3200 e/ou 49 – 3652- 3219

Palma Sola, 17 de dezembro de 2024.

Cleomar José Mantelli
Prefeito Municipal de Palma Sola/SC

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 189/2024 – 90189/2024

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que realizará licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico 189/2024, do tipo menor 

preço, que tem como objeto o fornecimento de suprimentos e 
ferramentas de rede de computadores, por meio do sistema 
de registro de preços, para o Tribunal de Contas do Estado 
de Santa Catarina. A data de abertura da sessão pública será 
no dia 13/01/2025, às 14:00 horas, por meio do site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação no 
sistema 90189/2024. O Edital poderá ser retirado no site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 
90189/2024, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
Pregão Eletrônico nº 189/2024, ou no PNCP no link: https://pncp.
gov.br/app/editais/83279448000113/2024/247. Informações 
e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: B9B5CC6C68A02895E06426A1931FEC9AD9F28C6D.

Florianópolis, 18 de dezembro de 2024. 

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

CONDOR S.A. 
CNPJ Nº 86.046.448/0001-61 

NIRE 4230001281-5 
São Bento do Sul – SC 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

Convocamos os acionistas a se reunirem em Assembleia Geral 
Extraordinária, a se realizar de modo exclusivamente digital, 
considerada como realizada na sede social da Companhia, na Rua 
Augusto Klimmek, 325, Centro, São Bento do Sul-SC, CEP 89280-
900, no dia 31 de dezembro de 2024, às  9:00 horas, para 
deliberarem sobre a seguinte 

ORDEM DO DIA 
1) Deliberar sobre a Proposta, Protocolo e Justificação de 

Cisão Parcial da controlada CONDOR PINCÉIS LTDA., com 
versão parcial do respectivo acervo líquido cindido advindo 
de seu estabelecimento matriz inscrito no CNPJ sob nº 
09.217.430/0001-34, localizado na Rua Barão do Rio 
Branco, S/N, Centro, na cidade de São Bento do Sul/SC, 
CEP 89.280-478, em favor da Companhia (“Cisão Parcial”);  

2) Deliberar sobre a nomeação da empresa perita responsável 
pela avaliação do patrimônio líquido contábil a ser cindido; 

3) Deliberar sobre o Laudo de Avaliação do patrimônio líquido 
contábil realizado pela empresa perita avaliadora; 

4) Deliberar sobre a ausência de aumento de capital e 
diminuição do investimento na controlada; e 

5) Deliberar sobre a aprovação da Cisão Parcial e autorização 
da Diretoria para praticar todos os atos necessários à sua 
implementação. 

Instruções Gerais: 
Procedimentos e documentos exigidos para que os acionistas sejam 
admitidos à Assembleia exclusivamente digital: Para participar e 
votar na Assembleia, os acionistas ou seus representantes legais 
deverão encaminhar à Companhia, até às  9:00h do dia 29/12/2024, 
através de envio ao endereço eletrônico de e-mail 
sirlene.rosa@condor.ind.br, a documentação que comprove sua 
qualidade de acionista (abaixo detalhada), bem como e-mail e 
telefone a ser utilizado para acesso à reunião.  
Para que sejam admitidos na Assembleia, os acionistas deverão 
apresentar a documentação abaixo indicada, de forma digitalizada: 
(i) se pessoa física: documento de identidade com foto e, se for o 
caso, instrumento de procuração; (ii) se pessoa jurídica: atos 
constitutivos atualizados e documentos comprobatórios da 
regularidade da representação. O acionista será exclusivamente 
responsável pela integridade e confiabilidade dos documentos 
enviados em forma digitalizada à Companhia. 
A Companhia cadastrará os e-mails e telefones recebidos na 
plataforma que será utilizada para a Assembleia, a fim de garantir a 
permissão de acesso dos acionistas através do link de acesso pelo 
sistema eletrônico Zoom: 
https://us06web.zoom.us/j/87657678376?pwd=SxWANib0o2tbuOFv
XesKp49CT8YF7Z.1 . 
Não obstante, as informações mais detalhadas sobre o acesso e a 
participação remota na Assembleia pelos acionistas também estarão 
disponíveis no endereço da internet 
(https://condor.ind.br/institucional/view/manual_participacao_assem
bleia_acionistas_pdf), por meio do Manual de Participação da 
Assembleia Digital. 
Informações e documentos relativos à Assembleia: Encontram-se à 
disposição dos senhores acionistas, na sede da Companhia, os 
documentos a que se refere a Ordem do Dia. 
Esclarecimentos: Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos por 
meio do endereço eletrônico sirlene.rosa@condor.ind.br ou do 
telefone (47) 99996-8110. 

São Bento do Sul-SC, 18 de dezembro de 2024 
Eduardo José Valério 

Presidente do Conselho de Administração 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA -  Nº 013/2024

(NOVA DATA DE ABERTURA)

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
PREGÃO para contratação de empresa  especializada em 
prestação de serviços continuados de controlador de 
acesso, com dedicação exclusiva de mão de obra para 
atender  as necessidades da rede de ensino municipal, 
através da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Mafra, conforme quantidades e especificações constantes 
do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos 
documentos de habilitação e proposta, poderão ser feitos até 
às 08h00min, do dia  20/01/2025. Hora e data da abertura 
da sessão: 08h30min do dia 20/01/2025. Início da disputa 
09h00min do dia 31/07/2024. Base legal: Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 
de 23 de fevereiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O 
inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos 
links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de 
funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 
17:00 horas pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: 18784B8AF25F3E0C4802E157F7BC5CA42AE06039

Mafra (SC), 17 de dezembro de 2024.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2024 – PMP

LEILÃO PRESENCIAL Nº 001/2024 - PMP
Objeto:  Alienação de bens considerados inservíveis no estado 
em que se encontram (veículos, bens inservíveis diversos e 
sucatas de materiais diversos), de propriedade do Município de 
Penha/SC.
Abertura: 14/01/2025 às 09:00h, na Rua Pref. José João Batista, 
115 - Centro, Penha - Santa Catarina.
Coordenação do Processo: Leiloeiro André Luis Santos Valadão.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 194, Centro – Penha/SC, ou através 
do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 07h às 
13h.

Penha/SC, 29 de novembro de 2024.
DANUBIA COLSANI

Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob 
o n. 90156/2024, às 13 horas do dia 23 de janeiro de 2025, 
que tem por objeto a contratação de serviços continuados de 
manutenção preventiva e corretiva, para execução em regime 
de empreitada por preço global, bem como fornecimento de 
peças e serviços de melhoria em equipamentos de climatização, 
para execução em regime de empreitada por preço unitário, dos 
sistemas de climatização do Fórum da Comarca de Palhoça, do 
Fórum Des. Eduardo Luz - Comarca da Capital - e do Fórum 
da Comarca de Gaspar, conforme as especificações constantes 
do projeto básico anexo Os interessados poderão acessar o 
Edital e respectiva Minuta Contratual pelos QR Codes abaixo; 
ou, este e seus anexos, a partir do dia 20 de novembro de 
2024, por    meio    do    Portal de Compras do Governo Federal 
(https://www.gov.br/compras/pt-br/), no    qual    ocorrerá    a 
sessão pública, ou no Portal da Transparência do PJSC (https://
tjsc.thema.inf.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao) 
mediante a inclusão do exercício e do número da licitação. 
Pré-publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
0FA399308F052E5AE7F462FE30BE64FDDDDE706A. Contatos 

pelos telefones (48) 3287-2095 ou 
pregoeiros@tjsc.jus.br.
Florianópolis, 18 de dezembro de 

2024.
Guilherme e Silva Pamplona

Diretor

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 82/2024

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão, cujo objeto é 
o Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis e 
não perecíveis destinado ao preparo da merenda escolar ofertada na 
rede municipal de ensino do município de Campo Alegre para o período 
letivo de 2025. Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estimado: 
R$ 917.975,00. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h do dia 
22/01/2025 no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, horário de Brasília - DF. Os interessados poderão obter o edital 
no site do Município (www.campoalegre.sc.gov.br). Informações: 
(47) 3632-2266 - Serviço de Suprimentos. Campo Alegre - SC, 18 de 
dezembro de 2024. Eleonora Bahr Pessôa. Secretária Municipal de 
Administração.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 165/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 87/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS CAMPEONATOS 
MUNICIPAIS E DEMAIS COMPETIÇÕES ORGANIZADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE  E CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O 
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 19 de dezembro de 
2024 até às 08h15 do dia 09 de janeiro de 2025.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 09 de janeiro 
de 2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
1F04111F8E3E1FB3B5B5A7BA47B5E88D5D21AD76
São Miguel do Oeste/SC, 18 de dezembro de 2024.

THAÍS JALINE SIPPERT COSTA
Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 19 de dezembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 19/12/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA -

Nº 075/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
PREGÃO para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de limpeza urbana, de forma 
manual e mecanizada, a serem realizados em diversos 
locais do Município de Mafra/SC, como mutirões de 
limpeza, limpeza de córregos, sangas/similares e espaços 
públicos, remoção de resíduos de deposições, capina e 
remoção de deposições em meio fios, sarjetas e bocas 
de lobos pluviais nas vias e logradouros públicos, por 
meio da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Urbano, da Secretaria de Educação, Esporte e Cultura e 
da Secretaria de Saúde do Município de Mafra, conforme 
quantidades e especificações constantes do Anexo I – TERMO 
DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de habilitação 
e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, do dia 
17/01/2025. Hora e data da abertura da sessão: 08h30min 
do dia 17/01/2025. Início da disputa 09h00min do dia 
17/01/2025. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro 
de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato 
Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e 
www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 
3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: 2713151CA45C69422E97C9372890AD61E2694108

Mafra (SC), 17 de dezembro de 2024.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
Departamento Estadual Trânsito – DETRAN
Diretoria de Veículos
Comissão Estadual de Leilão

LEILÃO PÚBLICO Nº 01/CEL/RENAJUD/2025

Leilão nº 01/CEL/RENAJUD/2025 – Modalidade HÍBRIDA 
(PRESENCIAL E ON-LINE / SIMULTÂNEO) – tipo maior 
lance. Objeto: VENDA DE VEÍCULOS (carros e motos) – 
CONSERVADOS E SUCATAS. Fechamento dos Lotes: a 
partir das 09:00h do dia 21 de janeiro de 2025. Local (www.
morescoleiloes.com.br), com veículos de CHAPECÓ.
O Edital está disponível no site www.detran.sc.gov.br
Florianópolis/SC, 12 de dezembro de 2024.

CLARIKENNEDY NUNES
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito
DETRAN/SC

CLARICE BEATRIZ SERENA
Presidente da Comissão Estadual de Leilão
DETRAN/SC

DECISÃO REVOGAÇÃO TOTAL
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

100/2024 FME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
TÉCNICO PROFISSIONAL DE ENGENHARIA/

ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO 
EXECUTIVO PARA REFORMA DE DUAS PISTAS DE SKATE E 
PROJETO DE UMA NOVA PRAÇA, SITUADAS NO MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ.

Diante da necessidade de necessidade de revisão e adequação 
da contratação a ser realizada, notadamente no que tange 
à disponibilidade orçamentária e financeira necessárias à 
realização do objeto, que, ao contrário do que planejado, não 
evoluíram conforme planejado o que, atrelado a outras obrigações 
supervenientes, impõe  como medida de conveniência, 
oportunidade e interesse público envolvidos, a REVOGAÇÃO DO 
REFERIDO CERTAME. 

Timbó, 18/12/2024

MÁRCIO ELISIO
Diretor Presidente da Fundação Municipal de Esportes


		2024-12-19T08:36:45-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




